
čí
sl

o1• okénko paní ředitelky

• život ve třídách naší školy

• kukátko do družiny

časopis Základní školy nedakonice • leden 2018



právě otevíráte další číslo našeho školního časopisu Školníček. 
A co jsme si pro Vás v tomto čísle připravili? Opět Vám sdělíme 
několik důležitých informací, a také se ve zkratce podíváme, 
jak se dařilo všem třídám i školní družině v 1. pololetí nového 
školního roku 2017/2018.

Letošní školní rok je na naší škole ve znamení lidových 
zvyků a tradic. Celým rokem nás provází školní projekt „Zvyky 
a  tradice naší vesnice“, který je zaměřen na  poznávání 
našeho nejbližšího okolí a toho, jak se u nás žilo dříve. Snažíme 
se  žákům přiblížit zvyky a tradice, jež jsou typické pro naši 
obec. Každá třída si v rámci úspěšného plnění projektu zdobí 
džbánek se slováckým motivem mašličkami a výrobky, které 
se vztahují k tématu. Pokud by měl i někdo z Vás, rodičů 
či  prarodičů, zajímavý nápad, čím ještě náš projekt doplnit, 
napište nám, všechny nápady jsou vítány.

I nadále pokračujeme v projektech Recyklohraní aneb Ukliďme si svět, Ovoce do škol 
a Mléko do škol.

Pokračujeme již v započatém projektu, který byl vyhlášen MŠMT- Šablony pro ZŠ Nedakonice 
reg. číslo „CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0004670“ – operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
V rámci tohoto operačního programu budou na naší ZŠ v letech 2017- 2019 naplněny tyto 
aktivity:

•  Personální podpora: II/1.1. ve školním roce 2017/2018 bude zřízena pozice školního asistenta 
• Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů: II/2. 3 Vzdělávání pedagogických 

pracovníků ZŠ zaměřené na inkluzi 
•  Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ: II/3. 2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 

ZŠ
• Spolupráce s rodiči žáků ZŠ: II/4. 1 Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce 

s rodiči žáků ZŠ.

Byla zvolena nová školská rada, která bude pracovat v tomto složení: Alena Bučíková – 
předsedkyně, Renata Šťastná, Lenka Klečková.

V naší škole se, mimo jiné, snažíme udržovat rodinnou a přátelskou atmosféru, čemuž 
napomáhá i řada akcí a činností, jež pro žáky i rodiče připravujeme. A i přesto, že většina žáků 
naši snahu ocení, bohužel se najdou i takoví, díky kterým zvažujeme, jestli má vůbec smysl tyto 
věci dělat.

 V problémových situacích se vždy snažím přijít na to, kde je chyba, co by se mohlo udělat 
jinak. Proč se všechno děje právě takto. V souvislosti s těmito situacemi, které nastaly i při 
mikulášské nadílce a vánočních besídkách, bych se s Vámi ráda podělila o zajímavý článek 
Marka Hermana, pedagoga a lektora osobního rozvoje. Přednáší na Univerzitě Palackého 
v  Olomouci a VŠE v Praze. Ve svých seminářích se soustřeďuje zejména na sebepoznání 
a výchovu dětí do šesti let. Je také autorem knihy Najděte si svého marťana. Možná jsou jeho 
slova vodítkem k tomu, proč jsou současní žáci takoví, jací jsou.

„Největší zločin, který jsme dětem za posledních 50 let udělali, bylo to, že jsme jim vymazali 
ze života touhu. Dnes mají děti všechno ještě předtím, než potom začnou toužit. Jsou 
zpovykané a unuděné. Teď se to stane i dospělým. Je to cesta do pekel. Evoluční mechanismy 
jsou totiž jasné: mozek je šťastný, jen když usiluje. Potřebuje se těšit, potřebuje mít hlad, 
zimu, žízeň. Jsme spokojení, když se musíme snažit a přemáhat. Když máme povinnosti. 
To všechno jsme ale v konzumní společnosti ztratili. Zralou osobnost poznáte podle toho, že 
je schopná odložit příjemný zážitek. Touhu totiž objevíte až v dlouhých časech. Bez ní život 
zmrtvíte,“ dodává.

Do nového roku 2018 Vám všem přeji, žijme každý rok tak, aby mohl být tím nejkrásnějším 
rokem našeho života. 

Ať nám naše děti dělají jen radost!
Kateřina Burdová, 

ředitelka školy

Dobrý den vážení rodiče, ahoj holky a kluci,



Hned v září jsme se také zaměřili na bezpečnost v dopravě.

Na svatú Kateřinu 
jsme přišli v pyžamech 
a zalezli si pod peřinu!

sv. Martin

Zvyky a tradice naší vesnice

Už první týden 

jsme uměli písmeno „M“.          

Od hraní jsme se přesunuli 

k povinnostem ve škole. 

Začátky nebyly úplně lehké, 

ale za těch pět měsíců jsme si osvojili mnohé. 

Vždyť už umíme polovinu abecedy, 

spočítáme jednoduché příklady 

a také píšeme některá psací písmena. 

Zapojili jsme se do školního projektu 

„Zvyky a tradice naší vesnice“.

Odstartovali jsme novou etapu 

našeho života!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2018 • číslo 1 3

1. třída
tř. uč. Mgr. Dagmar Šnajdarová



Přehlídka 

vánočních dárečků 

u žáčků druháčků!

Vylušti rébus!

y

Pod každý obrázek napiš písmeno, kterým začíná. 

Ke každému obrázku řekni slovo nadřazené.

Peťa Ručka

Darinka Obdržálková

Dominik Kočenda

Zcela bez zábrany stavíme krychle a jehlany!

Holky a kluci v akci 
při společné práci!S láskou osovou souměrnost se učíme 

a srdce vystřihujeme...

Pod vánočním stromečkem 

každý s malým dárečkem...

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2018 • číslo 14

2. třída
tř. uč. Mgr. Petra Fojtová



Obyčeje, zvyky, tradice,
ty nás zajímají nejvíce.

Přijede letos Martin na bílém koni?
Nebo bude beze sněhu jako loni?
Na Kateřinu se pod peřinu schováme 
a Vánoce bílé jako každý rok čekáme.
Na podzim jsme si zase vinobraní vyzkoušeli,
a také hody řádně oslavili.

A že ubíhá rychle ten školní rok, 
tak do Velikonoc už jen skok.
I o jarních svátcích 
nás čekají zajímavé tradice.
A jaké? 
No přece  - budem barvit kraslice!

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2018 • číslo 1 5

3. třída
tř. uč. Mgr. Věra Suchánková



Naše třída - prima banda, 
pro paní učitelky žádná sranda.

Šest holek a sedm kluků 
pro školnici mnoho hluku. 
Učit se nám příliš nechce, 
do hlavy to nejde lehce.
Zapomenem každý den
žákovku či dnešní sen.
I když máme svoje chyby,
ve škole se nám fakt líbí.

V září krátce po sklizni vinné 
révy místních vinařů jsme i my 
byli „pasováni“ na mladé vinaře, 
kteří zkoušeli z hroznů lisovat 
vinný mošt. Školní jídelna se v 
ten den proměnila ve vinařský 
sklep. Mošt se nám povedl a 
všem moc chutnal.

V říjnu jsme se učili ve vlastivědě 
o pravěku, a tak jsme si jedno 
dopoledne zkoušeli zahrát na pralidi. 
Byla pro nás připravena jednotlivá 
stanoviště, na kterých jsme si mohli 
vyrobit pravěkou zbraň, z hlíny 
vytvarovat pravěkou nádobu, vyrobit 
šperky,… Nejvíc nás bavilo mletí nebo 
spíš drcení pšenice s výrobou obilné 
placky.

V listopadu jsme se zúčastnili třídních 
prvních voleb v rámci probíraného 
učiva o demokratickém státě. Každý 
z nás si měl připravit nějaký reklamní 
leták, ze kterého jsme se měli dozvědět 
přednosti a kvality kandidáta. Bylo 
úplně jedno, kdo nakonec vyhrál. 
Vzrušující byl pocit vybrat toho 
nejlepšího kandidáta.

V prosinci, kromě návštěvy divadla, parku Rochus, dílniček, třídní vánoční 
besídky s dárečky a krmením zvířátek, jsme slavili PADESÁTOU hodinu 
MATEMATIKY. Na oslavu jsme se tolik těšili, že jsme na oslavu hodiny 
přinesli různé sladkosti a balonky. Po celou hodinu jsme si pak lámali 
hlavičky nad logickými  úkoly. Tak například: 
4=L-y č-u - znamená 4 Lístky čtyřlístku
7=d-ů s-a - znamená 7 divů světa

Na tú svatú Kateřinu, pujdu 
v pyžamu na hodinu. V  rámci 
celoročního projektu o zvycích 
a tradicích jsme mohli být 
ve škole celé dopoledne v 
pyžamu. Během vyučování jsme 
plnili různé úkoly, abychom 
se  dozvěděli, kdo to byla 
sv. Kateřina. A takto nám to 
slušelo.

A co třeba:

3=b-y na č-é v-e

12=z-í z-hu

Podaří se někomu vyluštit?

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2018 • číslo 16

4. třída
tř. uč. Mgr. Renata Šťastná



Dne 4. září mi po dlouhých letních prázdninách znovu začala škola. Odpoledne 12. 9. šli rodiče na třídní 
schůzky, aby se dozvěděli, co nás letos ve škole čeká. V září se mi moc líbil den 29. 9., protože jsme 

si do školy přivezli kola a měli jsme jízdu zručnosti.
Pak začal říjen a jeli jsme do školy do Starého Města na přírodovědnou soutěž. Bylo to bezva. Hned tři dny 

potom jsme měli slovácké hody, na které jsem šel v kroji. Z akcí, co byly v říjnu se mi nejvíce líbil Strašidlácký 
průvod v maskách, který byl ukončen ohňostrojem.

V listopadu jsme psali čtvrtletní práce z češtiny, matematiky a angličtiny. Naštěstí dopadly docela dobře. 
Byly ještě dvě akce od Ekocentra ŽABKA. Jedna z nich se jmenovala „Od semínka po placku.“ (Dostali jsme 
recepty a po skupinkách zkoušeli upéct chlebové placky. U toho jsme poslouchali příběh).

Nejvíce se mi líbil prosinec. Měsíc začal zpíváním u vánočního stromečku. Hned dva dny potom nás čekaly 
další akce. Jeli jsme do Slováckého divadla na představení Pinocchia a další den jsme navštívili park Rochus, 
kde nás čekali Mikuláš s čertem a andělem. Bylo to dobré. Poslední den před vánočními prázdninami jsme 
si rozdávali dárky a šli jsme do přírody krmit zvířátka. 

Za páťáky napsal Jakub Novotný

časopis pro rodiče a žáky Základní školy Nedakonice • leden 2018 • číslo 1 7

5. třída
tř. uč. Mgr. Barbora Horáková



Ahóóój! 
časopis Základní školy Nedakonice vychází 31. ledna 2018, příští vydání červen 2018. 
Určeno pro rodiče a žáky ZŠ Nedakonice. NEPRODEJNÉ! www.zsnedakonice.cz

Ahóóój! 

paní vychovatelka Věra Ježová

paní vychovatelka Světlana Hájková

ŠKOLNÍ 
DRUŽINA ŠKOLNÍ 
DRUŽINA 


